本次权益变动的原因是信息披露义务人 1 因自身资金需求减持公司股份及

被动稀释。

二、未来十二个月内持股计划

航天宏图信息技术股份有限公司于 2023 年 3 月 15 日披露了《5%以上股东减

持股份计划公告》（公告编号：2023-010）：因自身资金安排，航星盈创计划通过

集中竞价及大宗交易的方式减持数量不超过 5,569,087 股，占公司总股本的

3.00%,减持价格按照市场价格确定。

截至本报告签署日，除上述尚未实施完毕的减持计划以外，信息披露义务人

没有其他未完成的减持上市公司股份的计划，未来 12 个月如有减持计划，将严

格执行相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

 8

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，控股股东及其一致行动人合计持有公司股份 65,144,218

股，占公司总股本的 35.41%，均为无限售条件的流通股。本次权益变动完成后，

控股股东及其一致行动人持有公司 56,453,410 股，占公司总股本的 30.41%。

二、 本次权益变动的基本情况

（一）被动稀释情况

1、2021 年 12 月 9 日，公司实施 2019 年限制性股票激励计划第二个归属并

完成股份登记，公司总股本由 183,967,281 股变更为 184,429,281 股，具体详见

公司于 2021 年 12 月 11 日披露的《关于 2019 年限制性股票激励计划第二个归属

期归属结果暨股份上市的公告》。

2、2022 年 7 月 20 日，公司实施 2020 年限制性股票激励计划第一个归属并

完成股份登记，公司总股本由 184,429,281 股变更为 184,881,281 股，具体详见

公司于 2022 年 7 月 23 日披露的《关于 2020 年限制性股票激励计划第一个归属

期归属结果暨股份上市的公告》。

3、2022 年 12 月 26 日，公司实施 2019 年限制性股票激励计划第三个归属并

完成股份登记，公司总股本由 184,881,281 股变更为 185,636,281 股，具体详见

公司于 2022 年 12 月 28 日披露的《关于 2019 年限制性股票激励计划第三个归属

期归属结果暨股份上市的公告》。

（二）主动减持股份情况

航星盈创于 2022 年 11 月 3 日-2022 年 11 月 28 日、2023 年 3 月 20 日通过

集中竞价、大宗交易方式减持公司无限售条件流通股 8,690,808 股，合计占公

司总股本的 4.68%。

股东名称 减持方

式

减持期间 减持价格

（元/股）

减持股数

（股）

减持比例

航星盈创 集中竞

价
2022 年 11 月 3

日-2022 年 11

月 28 日

79.49-

87.29

1,848,812 1.00%

大宗交

易

3,697,625 1.99%

 9

大宗交

易

2023 年 3 月 20

日至 2023 年 3

月 20 日

84.44 3,144,371 1.69%

表格中的“减持比例”以公司最新股本 185,636,281 股计算。

上述权益变动前后，信息披露义务人持有本公司股份变化情况详见下表：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有

股份

本次权益变动后持有

股份

股数（股）

占总股

本比例

(%)

股数（股）

占总股

本比例

(%)

北京航星盈

创科技中心

（有限合

伙）

持有股份 25,000,000 13.59 16,309,192 8.79

其中：无限

售条件股份
25,000,000 13.59 16,309,192 8.79

张燕

持有股份 34,749,303 18.89 34,749,303 18.72

其中：无限

售条件股份
34,749,303 18.89 34,749,303 18.72

王宇翔

持有股份 5,394,915 2.93 5,394,915 2.91

其中：无限

售条件股份
5,394,915 2.93 5,394,915 2.91

合计 65,144,218 35.41 56,453,410 30.41

由于本次权益变动包含被动稀释，表格中“变动前持股比例”以公司股权激励归属前股

本 183,967,281 股计算，“变动后持股比例”以公司最新股本 185,636,281 股计算。

三、 信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包括

但不限于股份被质押、冻结等情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的航天宏图股份不存在任何其

他权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结情况。

 10

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人于本报告书签署之日前 6个月内，除上述权益变动情况，

没有通过证券交易所的集中交易买卖上市公司股票的行为。

 11

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的

相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披

露而未披露的其他重大信息。

 12

第七节 备查文件

一、 备查文件

1、信息披露义务人的营业执照及身份证明文件；

2、信息披露义务人的主要负责人的身份证明文件；

3、信息披露义务人签署的本报告书

二、 备查文件置备地点

航天宏图信息技术股份有限公司证券部

 13

信息披露义务人声明

本人/本单位承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其